

# মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

www.bankasia-bd.com

এতদ্বারা সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, ফেব্রুয়ারী ২৬, ২০১৫ তারিখ বিকাল ৫.০০ ঘটিকায় ব্যাংকের বোর্ডরুম, র্যাংগস ভবন (২য় তলা) ১১৭/এ পুরাতন বিমান বন্দর সড়ক, তেজগাঁও, ঢাকা-১২১৫ এ অনুষ্ঠিত ব্যাংক এশিয়ার পরিচালনা পর্ষদের ৩১০তম সভায় ৩১শে ডিসেম্বর ২০১৪ তারিখে সমাপ্ত বছরের নিরীক্ষিত হিসাব বিবরণী অনুমোদিত হয় এবং নিম্নলিখিত সিদ্ধান্ত সমূহ গৃহীত হয়ঃ

১) ৩১শে ডিসেম্বর ২০১৪ তারিখে সমাপ্ত বছরের জন্য প্রস্তাবিত লভ্যাংশ	১০% বোনাস শেয়ার ও ৫% নগদ লভ্যাংশ	
২) ১৬তম বার্ষিক সাধারণ সভার :	তারিখ	মঙ্গলবার, মার্চ ৩১, ২০১৫
	সময়	সকাল ১১.০০ ঘটিকা
	স্থান	ঢাকা লেডিজ ক্লাব, ৩৬ ইন্সটন গার্ডেন রোড, ঢাকা-১০০০
৩) ১৬তম বার্ষিক সাধারণ সভার রেকর্ড ডেট	মার্চ ১০, ২০১৫	
	সলো	কনসলিডেটেড
৪) শেয়ার প্রতি আয়	টাকা ২.৯১	টাকা ২.৬৪
৫) নিট সম্পদ মূল্য	টাকা ১৬,৮৬৪.৪২ মিলিয়ন	টাকা ১৬,৬০২.০৯ মিলিয়ন
৬) শেয়ার প্রতি নিট সম্পদ মূল্য	টাকা ২২.১০	টাকা ২১.৭৬
৭) শেয়ার প্রতি নিট পরিচালন নগদ প্রবাহ	টাকা ৮.০৬	টাকা ৮.১৯

যে সকল শেয়ারহোল্ডারের নাম রেকর্ড ডেট এ কোম্পানীর শেয়ার রেজিস্টারে লিপিবদ্ধ থাকবে শুধুমাত্র তারাই বার্ষিক সাধারণ সভায় উপস্থিত, ভোট দেয়া এবং ঘোষিত লভ্যাংশ পাওয়ার যোগ্য হিসাবে বিবেচিত হবেন।

সন্মানিত শেয়ারহোল্ডারগণকে রেকর্ড ডেটের পূর্বে তাদের নিজ নিজ ডিপিআর মাধ্যমে ব্যাংক হিসাব, ঠিকানা এবং ১২ সংখ্যার ই-টিআইএন নম্বর হালনাগাদ করার জন্য অনুরোধ করা যাচ্ছে। রেকর্ড ডেটের পূর্বে ই-টিআইএন নম্বর হাল নাগাদ করতে ব্যর্থ হলে আয়কর অধ্যাদেশ ১৯৮৪ এর অনুচ্ছেদ ৫৪ এর সংশোধন মোতাবেক নগদ লভ্যাংশের ক্ষেত্রে অগ্রিম আয়কর কর্তন (ব্যক্তি খাতে) ১০ শতাংশের পরিবর্তে ১৫ শতাংশ প্রযোজ্য হবে।

তারিখ: ঢাকা, ফেব্রুয়ারি ২৬, ২০১৫

**ব্যাংক এশিয়া**

করপোর্ট অফিস

র্যাংগস টাওয়ার, (৩য়-৭ম তলা)  
৬৮ পুরানা পল্টন, ঢাকা-১০০০

# PRICE SENSITIVE INFORMATION

www.bankasia-bd.com

This is for information of all concerned that the Board of Directors of Bank Asia in its 310th meeting held on February 26, 2015 at 5.00 p.m. at the Board Room of the Bank at Rangs Bhaban (1st floor) 117/A, Old Airport Road, Tejgaon, Dhaka-1215 has approved the audited Financial Statements for the year ended December 31, 2014 and took the following decisions:

i)	Proposed dividend for the year ended 31st December, 2014	<b>10% Stock Dividend and 5% Cash Dividend</b>	
ii)	16th Annual General Meeting :	Date:	<b>March 31 (Tuesday), 2015</b>
		Time:	<b>11.00 AM</b>
		Venue:	<b>Dhaka Ladies Club, 36 Eskaton Garden Road, Dhaka -1000</b>
iii)	Record date	March 10, 2015	
		<b>Solo</b>	<b>Consolidated</b>
iv)	Earning per Share (EPS)	<b>Tk. 2.91</b>	<b>Tk. 2.64</b>
v)	Net Asset Value (NAV)	<b>Tk. 16,864.42 million</b>	<b>Tk. 16,602.09 million</b>
vi)	NAV per Share	<b>Tk. 22.10</b>	<b>Tk. 21.76</b>
vii)	Net Operating Cash Flow per Share	<b>Tk. 8.06</b>	<b>Tk. 8.19</b>

The Shareholders whose names will appear in the Share Register of the Company on the Record Date will be entitled to attend and vote at the Annual General Meeting (AGM) and to the dividend declared in the AGM.

Shareholders are requested to update their respective BO account with 12 digits Taxpayer's Identification Number (e-TIN), Bank Account Number and Address through their respective Depository Participant (DP) before the Record Date. If anyone fails to update e-TIN in BO Account before the record date, disbursement of respective dividend will be subject to deduction of Advance Income Tax (AIT) @ 15% instead of @ 10% (individual) as per amended Income Tax Ordinance 1984 Under Section 54.

Dated: Dhaka, February 26, 2015

 **Bank Asia**

**Corporate Office**

Rangs Tower (2<sup>nd</sup>-6<sup>th</sup> Floor)  
68, Purana Paltan, Dhaka-1000